ceptione habere fidem. Quare acceptio personarum non cadit in ijs, quæ gratis dantur: quilibet enim de suo potest dare vni, & non alteri, cum non teneatur, secus autem si ex debito distribuere, *D. Thomæ prima secundæ. quæst. 93. art. 1. ad secundum*, vnde cum Deus nulli sit debitor, acceptio personarum in eo locum non habet.

Datio duplex vna. quæ pertinet ad iustitiam, & in hac, acceptio personarum, locum habet: altera quæ pertinet ad liberalitatem, & in hac, acceptio personarum non habet locum, quia de suo homo potest dare cui vult, & quantum vult, iuxta illud *Matth. 20. An non licet mihi facere de meo, quod volo?* Exempli gratia. Si duo reperiuntur pauperes, & quis eleemosynam faciat pauperi non constituto in extrema necessitate, & non faciat pauperi constituto in articulo necessitatis talis dicitur acceptor personarum, & hoc scienter faciens peccat: si verò neuter est constitutus in extrema necessitate, & quis magis vni, quàm alteri faciat eleemosynam, eo casu non committit peccatum acceptationis personarum.

Acceptio personarum vitium iustitiæ commutatiuæ oppositum scienter facta

facta in re spirituali, est grauius peccatum, quàm sit acceptio personarum facta in re temporalis: quia maius bonum offenditur, exempli gratia: Si Episcopus confert beneficium indigno, & non digno, grauius peccat quàm iudex, qui super re temporalis iudicat pro paupere & non pro diuite, ratione tantum paupertatis ductus, quæ tamen iudicem mouere non debet, *Exod. 23. Pauperis quoque non misereberis in iudicio.*

Acceptio personarum in re parua, qua proximus non grauatur, est peccatum veniale: in re verò notabili, qua proximus notabiliter grauatur, acceptio personarum est peccatum mortale, ideo euitanda ad imitationem omnipotentis Dei nostri, de quo scriptum est, *Rom. 2. Non est acceptio personarum apud Deum.* Item *Act. 10. Non est personarum acceptor Deus, sed in omni gente qui timet eum, & operatur iustitiam, acceptus est illi.*

DE ACCEDIA.

Accidia secundum *D. Thomam* secunda secundæ quæst. 35. art. 2. est tristitia de bono spirituali, & semper est peccatum: quia contrariatur

charitati, cuius proprius effectus est gaudere de bono diuino, & spirituali. Quandoque accidia est peccatum veniale, & quando est solum in motu sensuali, propter imperfectionem actus, vel quia est de bono spirituali, ad quod quis non tenetur de necessitate: quandoque est mortale, ut quando accedit consensus rationis, & omittuntur ea, ad quae homo tenetur de necessitate. Unde ad hoc, quod accidia sit peccatum mortale, duo requiruntur. Primum, quod sit de bono spirituali, quod quis tenetur facere de necessitate, propter Deum & ad salutem animae. Secundum, quod adsit plenus consensus rationis: nam imperfectio actus excusat à mortali.